
明けましておめでとうございます。会員の皆様におかれましては、輝かしい新春をお迎
えのことと謹んでお慶び申し上げます。また、平素より医学部後援会の事業運営につきま
して、ご理解、ご協力をいただき深く御礼申し上げます。
さて、昨年を振り返りますと、パリ・オリンピックでは日本が45個のメダルを、またパ
ラリンピックでは14個のメダルを獲得し、毎日わくわくしながらオリンピック・パラリン
ピックの報道を楽しみました。米大リーグにおける大谷翔平選手の「50-50」の活躍も心躍
りました。また日本原水爆被害者団体協議会のノーベル賞受賞は日本人としてとても誇ら
しかったです。日本中を明るくし、我々が勇気や誇りを感じられる素晴らしい活躍が昨年
も数多くあったと思います。また、7月の新紙幣発行も忘れられない思い出となりました。
一方、昨年も内外情勢の不透明さは解消に至らず、国内では1月1日の能登半島地震を
はじめ異常とも思える猛暑と大雨により各地でさまざまな災害が発生し、社会経済活動が
混乱しました。国外においては、令和4年2月に始まったロシアによるウクライナ侵攻の
長期化による世界的な燃料費や物価の高騰が収束せず、さらに令和5年10月に起こった
パレスチナ・イスラエル間の大規模な武力衝突も、未だに終息の動きが見られません。こ
のような社会状況と混沌とする環境変化の中、後援会といたしましても、引き続き順天堂
大学医学部に「信頼され、役に立つ会」とならんことを目指してまいります。

さて、後援会では、令和7年3月1日（土）に順天堂大学本郷・お茶の水キャンパスにて役
員会を開催し、下記について審議いたします。
1. 本年度の活動報告および2025年度事業計画
2. 本年度の収支経過報告および2025年度予算案
引き続き、6月28日（土）に本郷・お茶の水キャンパス（10号館1階105カンファレンス
ルーム）にて開催の定時総会に上程させていただきます。ご審議何卒よろしくお願い申し
上げます。

最後になりますが、順天堂大学医学部後援会に未入会の医学部卒業生の保護者の皆様、
当会へのご入会を心よりお待ちしております。ご検討をいただけましたら幸いです。

医学部後援会
副会長　矢崎 祐久

後援会活動、入会手続き等の照会は、下記までお願いいたします。
▼医学部後援会事務局
〒113-8421 東京都文京区本郷2-1-1　順天堂大学本郷・お茶の水キャンパス事務室内
E-mail: med-koenkai@juntendo.ac.jp

順天堂大学医学部後援会ホームページ
http://www.juntendo.ac.jp/kouenkai/

後援会だより

86JUNTENDO 新春号 No.338




